
(単位:円)
22期予算額 21期予算額 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部
１. 経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息振替額 5,848,276 5,540,140 308,136
基本財産受取配当金振替額 23,000,000 22,000,000 1,000,000

②特定資産運用益

特定資産受取利息振替額 850 1,700 △ 850
③受取寄付金

受取寄付金 28,000,000 22,000,000 6,000,000
受取寄付金振替額 7,500,000 0 7,500,000

④雑収益
受取利息 300 300 0

経常収益計 64,349,426 49,542,140 14,807,286
(2)経常費用

①事業費 58,170,318 35,728,800 22,441,518
研究助成費 25,000,000 20,000,000 5,000,000
講演会開催費 9,900,000 3,950,000 5,950,000
選考費 1,800,000 1,800,000 0
旅費交通費 9,400,000 3,500,000 5,900,000
通信運搬費 260,000 66,000 194,000
印刷製本費 4,066,000 650,000 3,416,000
給与手当 6,525,000 4,650,000 1,875,000
法定福利費 204,000 201,500 2,500
賞与引当金繰入 446,900 446,900 0
役員退職慰労金繰入 274,018 225,000 49,018
賃借料 194,400 194,400 0
雑費 100,000 45,000 55,000

②管理費 18,045,362 15,384,720 2,660,642
役員報酬 2,361,044 1,781,920 579,124
給与手当 6,525,000 4,650,000 1,875,000
法定福利費 204,000 201,500 2,500
賞与引当金繰入 446,900 446,900 0
役員退職慰労金繰入 274,018 225,000 49,018
会議費 2,650,000 2,650,000 0
旅費交通費 4,000,000 4,000,000 0
通信運搬費 150,000 120,000 30,000
消耗品費 100,000 100,000 0
印刷製本費 480,000 480,000 0
図書費 85,000 75,000 10,000
賃借料 194,400 194,400 0
支払手数料 75,000 60,000 15,000
雑費 500,000 400,000 100,000

経常費用計 76,215,680 51,113,520 25,102,160
△ 11,866,254 △ 1,571,380 △ 10,294,874

当当期期経経常常増増減減額額 △ 11,866,254 △ 1,571,380 △ 10,294,874

　 ２. 経常外増減の部
　 (1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

　　　 特定資産支払利息 0 0 0
基本財産評価差額 176,800 176,800 0

経常外費用計 176,800 176,800 0
当期経常外増減額 △ 176,800 △ 176,800 0
当期一般正味財産増減額 △ 12,043,054 △ 1,748,180 △ 10,294,874
一般正味財産期首残高 14,993,465 13,392,774 1,600,691
一般正味財産期末残高 2,950,411 11,644,594 △ 8,694,183

Ⅱ指定正味財産増減の部
①基本財産運用益

基本財産受取利息 5,848,276 5,540,112 308,164
基本財産受取配当金 23,000,000 22,000,000 1,000,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 850 1,700 △ 850

③基本財産評価損益
基本財産評価損益 0 0 0

④一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 △ 36,349,126 △ 27,541,812 △ 8,807,314

当期指定正味財産増減額 △ 7,500,000 0 △ 7,500,000
指定正味財産期首残高 1,883,060,000 1,883,060,000 0
指定正味財産期末残高 1,875,560,000 1,883,060,000 △ 7,500,000

Ⅲ正味財産期末残高 1,878,510,411 1,894,704,594 △ 16,194,183

科　　　　目

評価損益等調整前当期経常増減額
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(単位:　円)

公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合計
Ⅰ一般正味財産増減の部

１. 経常増減の部

　 (1)経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息振替額 2,924,138 2,924,138 5,848,276
基本財産受取配当金振替額 11,500,000 11,500,000 23,000,000

特定資産運用益

特定資産受取利息振替額 425 425 850
受取寄付金

受取寄付金 28,000,000 0 28,000,000
受取寄付金振替額 3,750,000 3,750,000 7,500,000

雑収益

受取利息 0 300 300
経常収益計 46,174,563 18,174,863 64,349,426

(2)経常費用

事業費 58,170,318 58,170,318
研究助成費 25,000,000 25,000,000
講演会開催費 9,900,000 9,900,000
選考費 1,800,000 1,800,000
旅費交通費 9,400,000 9,400,000
通信運搬費 260,000 260,000
印刷製本費 4,066,000 4,066,000
給与手当 6,525,000 6,525,000
法定福利費 204,000 204,000
賞与引当金繰入 446,900 446,900
役員退職慰労金繰入 274,018 274,018
賃借料 194,400 194,400
雑費 100,000 100,000

管理費 18,045,362 18,045,362
役員報酬 2,361,044 2,361,044
給与手当 6,525,000 6,525,000
法定福利費 204,000 204,000
賞与引当金繰入 446,900 446,900
役員退職慰労金繰入 274,018 274,018
会議費 2,650,000 2,650,000
旅費交通費 4,000,000 4,000,000
通信運搬費 150,000 150,000
消耗品費 100,000 100,000
印刷製本費 480,000 480,000
図書費 85,000 85,000
賃借料 194,400 194,400
支払手数料 75,000 75,000
雑費 500,000 500,000

経常費用計 58,170,318 18,045,362 76,215,680
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,995,755 129,501 △ 11,866,254

当当期期経経常常増増減減額額 △ 11,995,755 129,501 △ 11,866,254

２. 経常外増減の部

　 (1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

　　　 基本財産評価差額 88,400 88,400 176,800
経常外費用計 88,400 88,400 176,800

当期経常外増減額 △ 88,400 △ 88,400 △ 176,800
他会計振替額 13,500,000 △ 13,500,000 0
当期一般正味財産増減額 1,415,845 △ 13,458,899 △ 12,043,054
一般正味財産期首残高 387,927 14,605,538 14,993,465
一般正味財産期末残高 1,803,772 1,146,639 2,950,411

Ⅱ指定正味財産増減の部
基本財産運用益

基本財産受取利息 2,924,138 2,924,138 4,990,056
基本財産受取配当金 11,500,000 11,500,000 23,000,000

特定資産運用益

特定資産受取利息 425 425 850
基本財産評価損益

基本財産評価損益 0 0 0
一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 △ 18,174,563 △ 18,174,563 △ 36,349,126
当期指定正味財産増減額 △ 3,750,000 △ 3,750,000 △ 7,500,000
指定正味財産期首残高 941,530,000 941,530,000 1,883,060,000
指定正味財産期末残高 937,780,000 937,780,000 1,875,560,000

Ⅲ正味財産期末残高 939,583,772 938,926,639 1,878,510,411

平成２９年度（第２２期）収支予算書内訳表
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